
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

от 22.10.2024 № 176-р 

О передаче многоквартирных жилых  домов во временное управление ООО УК «Жилфонд» 

Согласно ч.14 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, на период проведения администрацией  Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области открытого конкурса  по отбору управляющей организации в многоквартирных жилых домах: 
1. Определить временно управляющую организацию ООО УК «Жилфонд» с 01.11.2024 года по тарифу на содержание и ремонт жилья в месяц за 1 

кв.м., сформированному  согласно перечню обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах. 
2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных жилых домов, в которых собственники помещений не выбрали способ управления домом (далее 

- Перечень). 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети "Интернет".  

4. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.    

Глава Безменовского сельсовета                                                   Е.Н.Саватеева  

                                                                                                                    Приложение  
                                                                    к распоряжению Главы  

                                                                    Безменовского сельсовета 

                                                                    от 22.10.2024 №176-р 
Перечень многоквартирных жилых домов, в которых собственники помещений не выбрали способ управления. 

Адрес дома Стоимость на 1 м2общей жилой площади (рублей в месяц). 

1. ул.Логовая         дом № 1 36,07 

2. ул. Вокзальная дом №40 75,06 

3. ул. Вокзальная дом №46 77,28 

4. ул. Зеленая         дом №1 41,74 

5. ул. Армейская    дом №1 42,53 

6. ул. Армейская    дом №3 58,47 

7. ул. Майская        дом №8 48,98 

8. ул. Майская       дом №10 49,43 

9. ул. Майская      дом № 12 46,43 

10. ул. Элитная       дом №28 52,83 

11. ул. Элитная       дом №30 57,56 

12. в/ч                  дом №164 36,63 

113. в/ч                  дом № 128 35,63 

114. в/ч                  дом № 120 34,97 

115. в/ч                  дом № 119 37,65 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.10.2024 № 99 

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади на 4 квартал 2024 года жилья в МО Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области  

В целях реализации   ст.49 Жилищного кодекса РФ, ст.8 Закона Новосибирской области  от 04.11.205 года № 337-ОЗ « Об учете органами местного 

самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещений, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить  на 4 кв. 2024 года норматив стоимости 1 кв.м общей площадью жилья в муниципальном образовании Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области в размере 45 000,00( сорок пять )тысяч рублей для расчета потребности в средствах на приобретение жилья.    

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета                                                         Е.Н.Саватеева 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.10.2024 № 97 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

№ 38 от 14 октября 2024г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



2 
Об исполнении бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 3 квартал 2024 года 

  В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г№131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнения бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 3 квартал 2024 год: 

        объем доходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 48 339 276,55 рублей 

        объем расходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 48 459 807,12 рублей 

        дефицит бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сумме 120 530,57 рублей 

2.Утвердить доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджета за 

3 квартал 2024 года, согласно приложению №1 настоящего решения. 

3.Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов за 3 квартал 2024 года, согласно приложению №2 настоящего решения. 

4. Утвердить расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 3 

квартал 2024 года, согласно приложению № 3 настоящего решения. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно при-

ложению № 4 настоящего решения. 

6. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

Глава Безменовского сельсовета                                                                                                                                                   Е.Н. Саватеева  

Приложение  № 1  

  постановлению администрации  

               Безменовского сельсовета  

            Черепановского района  Новосибирской области 

 от 17.10.2024 № 97 

наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

 
2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 59 408 197,32 48 339 276,55 11 068 920,77 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 7 373 027,95 5 416 130,31 2 037 123,68 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 3 326 300,00 2 531 975,32 802 687,74 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 3 326 300,00 2 531 975,32 802 687,74 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, получен-

ных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде диви-

дендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110 3 326 300,00 2 523 612,26 802 687,74 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключени-

ем доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - нало-

говым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 000 1 01 02030 01 0000 110 0,00 8 363,06 0,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-

РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 2 046 900,00 1 407 565,06 639 334,94 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Рос-

сийской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 2 046 900,00 1 407 565,06 639 334,94 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 1 166 336,13 730 389,08 435 947,05 

Доходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по кодам классификации доходов бюджетов за 3 квартал 2024 года 

 



3 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02231 01 0000 110 1 166 336,13 730 389,08 435 947,05 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 5 503,04 4 173,92 1 329,12 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02241 01 0000 110 5 503,04 4 173,92 1 329,12 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 975 278,16 767 278,54 207 999,62 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02251 01 0000 110 975 278,16 767 278,54 207 999,62 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 -100 217,33 -94 276,48 -5 940,85 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02261 01 0000 110 -100 217,33 -94 276,48 -5 940,85 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1 123 700,00 730 723,41 392 976,59 

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 151 000,00 70 925,39 80 074,61 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 151 000,00 70 925,39 80 074,61 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 972 700,00 659 798,02 312 901,98 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 851 200,00 622 170,90 229 029,10 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 851 200,00 622 170,90 229 029,10 

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 121 500,00 37 627,12 83 872,88 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 121 500,00 37 627,12 83 872,88 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 4 700,00 7 500,00 0,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключени-

ем действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 4 700,00 7 500,00 0,00 



4 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 4 700,00 7 500,00 0,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 213 100,00 172 374,29 55 623,95 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 146 100,00 154 953,63 6 044,61 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения госу-

дарственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05020 00 0000 120 0,00 14 898,24 0,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 010 000 1 11 05025 10 0000 120 0,00 14 898,24 0,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управле-

ния государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 146 100,00 140 055,39 6 044,61 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05035 10 0000 120 146 100,00 140 055,39 6 044,61 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государст-

венной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 67 000,00 17 420,66 49 579,34 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 67 000,00 17 420,66 49 579,34 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120 67 000,00 17 420,66 49 579,34 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 288 600,00 223 642,97 64 957,03 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 66 000,00 46 820,00 19 180,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 66 000,00 46 820,00 19 180,00 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-

тов сельских поселений 010 000 1 13 01995 10 0000 130 66 000,00 46 820,00 19 180,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 222 600,00 176 822,97 45 777,03 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 222 600,00 176 822,97 45 777,03 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 1 13 02995 10 0000 130 222 600,00 176 822,97 45 777,03 



5 
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-

ВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 114 231,95 168 603,37 0,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 14 02000 00 0000 000 114 231,95 168 603,37 0,00 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 010 000 1 14 02050 10 0000 410 114 231,95 168 603,37 0,00 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 010 000 1 14 02053 10 0000 410 114 231,95 168 603,37 0,00 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 255 496,00 173 745,89 81 543,43 

  Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 -2 200,00 0,00 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 0,00 -2 200,00 0,00 

  Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 5 496,00 7 489,32 0,00 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 1 17 05050 10 0000 180 5 496,00 7 489,32 0,00 

  Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00 0000 150 250 000,00 168 456,57 81 543,43 

  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 15030 10 0000 150 250 000,00 168 456,57 81 543,43 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 52 035 169,37 42 923 146,24 9 112 023,13 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 52 035 169,37 42 923 146,24 9 112 023,13 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 12 835 500,00 8 421 975,00 4 413 525,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципаль-

ных районов, городских округов с внутригородским делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150 12 835 500,00 8 421 975,00 4 413 525,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 12 835 500,00 8 421 975,00 4 413 525,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-

ные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 29 470 255,07 28 125 168,91 1 345 086,16 

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 010 000 2 02 20216 00 0000 150 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010 000 2 02 20216 10 0000 150 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной город-

ской среды 010 000 2 02 25555 00 0000 150 5 087 300,00 5 087 300,00 0,00 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 010 000 2 02 25555 10 0000 150 5 087 300,00 5 087 300,00 0,00 

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 4 392 313,25 3 047 227,09 1 345 086,16 



6 
  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 29999 10 0000 150 4 392 313,25 3 047 227,09 1 345 086,16 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 420 243,00 314 406,00 105 837,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 420 243,00 314 406,00 105 837,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-

ского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и город-

ских округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150 420 243,00 314 406,00 105 837,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 9 309 171,30 6 061 596,33 3 247 574,97 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образова-

ний на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 9 238 171,30 5 990 596,33 3 247 574,97 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 9 238 171,30 5 990 596,33 3 247 574,97 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 71 000,00 71 000,00 0,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-

ний 010 000 2 02 49999 10 0000 150 71 000,00 71 000,00 0,00 

 

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 60 680 795,32 48 459 807,12 12 220 988,20 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 8 550 767,35 5 958 347,79 2 592 419,56 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

   200 000 0102 95 0 00 01110 000 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 95 0 00 01110 100 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 120 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 95 0 00 01110 121 835 700,00 563 107,74 272 592,26 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 95 0 00 01110 129 252 400,00 160 504,68 91 895,32 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 6 857 682,94 4 861 171,96 1 996 510,98 

   200 000 0104 95 0 00 02110 000 4 894 439,91 3 703 869,89 1 190 570,02 

Приложение  № 2 

постановлению администрации  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района   Новосибирской области 

 от 17.10.2024 № 97 

Расходы бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 3 квартал 2024 год.  



7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 95 0 00 02110 100 4 894 439,91 3 703 869,89 1 190 570,02 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 120 4 894 439,91 3 703 869,89 1 190 570,02 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 02110 121 3 759 170,44 2 882 237,87 876 932,57 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 95 0 00 02110 129 1 135 269,47 821 632,02 313 637,45 

   200 000 0104 95 0 00 02190 000 1 866 313,53 1 138 552,07 727 761,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 95 0 00 02190 200 1 666 124,00 1 123 562,07 542 561,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0104 95 0 00 02190 240 1 666 124,00 1 123 562,07 542 561,93 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 000 0104 95 0 00 02190 242 273 300,00 221 453,89 51 846,11 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 000 0104 95 0 00 02190 243 78 224,00 78 224,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 95 0 00 02190 244 746 000,00 544 985,35 201 014,65 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 95 0 00 02190 247 568 600,00 278 898,83 289 701,17 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 95 0 00 02190 800 200 189,53 14 990,00 185 199,53 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 95 0 00 02190 850 36 100,00 14 990,00 21 110,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 95 0 00 02190 851 15 800,00 0,00 15 800,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 95 0 00 02190 852 10 300,00 4 990,00 5 310,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 95 0 00 02190 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 200 000 0104 95 0 00 02190 870 164 089,53 0,00 164 089,53 

   200 000 0104 95 0 00 70510 000 21 929,50 0,00 21 929,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 95 0 00 70510 100 21 929,50 0,00 21 929,50 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 70510 120 21 929,50 0,00 21 929,50 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 0 00 70510 121 16 842,93 0,00 16 842,93 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 95 0 00 70510 129 5 086,57 0,00 5 086,57 

   200 000 0104 95 0 00 85870 000 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0104 95 0 00 85870 500 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 95 0 00 85870 540 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 00 0 00 00000 000 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

   200 000 0106 95 0 00 85850 000 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 95 0 00 85850 500 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 95 0 00 85850 540 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

   200 000 0111 95 0 00 21540 000 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 95 0 00 21540 800 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Резервные средства 200 000 0111 95 0 00 21540 870 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 580 584,41 368 088,41 212 496,00 

   200 000 0113 95 0 00 03190 000 397 608,41 322 088,41 75 520,00 



8 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 95 0 00 03190 200 397 608,41 322 088,41 75 520,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 03190 240 397 608,41 322 088,41 75 520,00 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 000 0113 95 0 00 03190 243 5 000,00 5 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 95 0 00 03190 244 392 608,41 317 088,41 75 520,00 

   200 000 0113 95 0 00 21190 000 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 95 0 00 21190 200 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0113 95 0 00 21190 240 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 95 0 00 21190 244 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00 0 00 00000 000 420 243,00 246 775,88 173 467,12 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 420 243,00 246 775,88 173 467,12 

   200 000 0203 95 0 00 51180 000 420 243,00 246 775,88 173 467,12 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 95 0 00 51180 100 383 743,00 246 775,88 136 967,12 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 120 383 743,00 246 775,88 136 967,12 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 95 0 00 51180 121 294 733,97 190 908,30 103 825,67 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 95 0 00 51180 129 89 009,03 55 867,58 33 141,45 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0203 95 0 00 51180 200 36 500,00 0,00 36 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0203 95 0 00 51180 240 36 500,00 0,00 36 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 95 0 00 51180 244 36 500,00 0,00 36 500,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 790 328,00 397 463,80 392 864,20 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 00 0 00 00000 000 790 328,00 397 463,80 392 864,20 

   200 000 0310 95 0 00 15150 000 71 000,00 70 932,80 67,20 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0310 95 0 00 15150 200 71 000,00 70 932,80 67,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0310 95 0 00 15150 240 71 000,00 70 932,80 67,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 95 0 00 15150 244 71 000,00 70 932,80 67,20 

   200 000 0310 95 0 00 25190 000 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0310 95 0 00 25190 200 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0310 95 0 00 25190 240 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 95 0 00 25190 244 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

   200 000 0310 95 0 00 85860 000 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  Межбюджетные трансферты 200 000 0310 95 0 00 85860 500 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0310 95 0 00 85860 540 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 26 663 378,88 22 921 278,18 3 742 100,70 

  Водное хозяйство 200 000 0406 00 0 00 00000 000 1 131 190,42 380 688,78 750 501,64 

   200 000 0406 95 0 00 40160 000 253 000,00 37 500,00 215 500,00 



9 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0406 95 0 00 40160 200 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0406 95 0 00 40160 240 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0406 95 0 00 40160 244 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

   200 000 0406 95 0 00 70860 000 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0406 95 0 00 70860 200 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0406 95 0 00 70860 240 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0406 95 0 00 70860 244 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

   200 000 0406 95 0 00 S0860 000 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0406 95 0 00 S0860 200 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0406 95 0 00 S0860 240 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0406 95 0 00 S0860 244 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 25 531 188,46 22 540 589,40 2 990 599,06 

   200 000 0409 08 0 00 00414 000 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 08 0 00 00414 200 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 08 0 00 00414 240 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 08 0 00 00414 244 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

   200 000 0409 95 0 00 44090 000 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 95 0 00 44090 200 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 44090 240 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 44090 244 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

   200 000 0409 95 0 00 70760 000 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 95 0 00 70760 200 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 70760 240 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 70760 244 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

   200 000 0409 95 0 00 S0760 000 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 95 0 00 S0760 200 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 95 0 00 S0760 240 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 95 0 00 S0760 244 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

   200 000 0412 01 0 00 14120 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0412 01 0 00 14120 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0412 01 0 00 14120 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 01 0 00 14120 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 11 007 750,30 9 334 853,86 1 672 896,44 

  Жилищное хозяйство 200 000 0501 00 0 00 00000 000 142 900,00 119 018,48 23 881,52 

   200 000 0501 95 0 00 25050 000 77 400,00 53 528,41 23 871,59 



10 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0501 95 0 00 25050 200 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0501 95 0 00 25050 240 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 95 0 00 25050 244 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

   200 000 0501 95 0 00 40190 000 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0501 95 0 00 40190 200 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0501 95 0 00 40190 240 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 95 0 00 40190 244 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 10 864 850,30 9 215 835,38 1 649 014,92 

   200 000 0503 33 0 20 70241 000 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 33 0 20 70241 200 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 33 0 20 70241 240 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 33 0 20 70241 244 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

   200 000 0503 33 0 20 S0241 000 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 33 0 20 S0241 200 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 33 0 20 S0241 240 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 33 0 20 S0241 244 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

   200 000 0503 95 0 00 61190 000 1 155 620,00 825 205,42 330 414,58 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 95 0 00 61190 200 1 155 620,00 825 205,42 330 414,58 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 61190 240 1 155 620,00 825 205,42 330 414,58 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 61190 244 258 100,00 258 000,00 100,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 95 0 00 61190 247 897 520,00 567 205,42 330 314,58 

   200 000 0503 95 0 00 64190 000 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 95 0 00 64190 200 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 64190 240 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 64190 244 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

   200 000 0503 95 0 00 65190 000 1 034 244,43 646 311,97 387 932,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 95 0 00 65190 200 944 244,43 556 311,97 387 932,46 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 65190 240 944 244,43 556 311,97 387 932,46 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 65190 244 944 244,43 556 311,97 387 932,46 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 95 0 00 65190 800 90 000,00 90 000,00 0,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 200 000 0503 95 0 00 65190 810 90 000,00 90 000,00 0,00 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение факти-

чески понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выпол-

нением работ, оказанием услуг 200 000 0503 95 0 00 65190 811 90 000,00 90 000,00 0,00 

   200 000 0503 95 0 00 70510 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 95 0 00 70510 200 150 000,00 150 000,00 0,00 



11 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 95 0 00 70510 240 150 000,00 150 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 95 0 00 70510 244 150 000,00 150 000,00 0,00 

   200 000 0503 95 0 F2 55550 000 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 95 0 F2 55550 800 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-

дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 200 000 0503 95 0 F2 55550 810 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение факти-

чески понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выпол-

нением работ, оказанием услуг 200 000 0503 95 0 F2 55550 811 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 19 500,00 0,00 19 500,00 

  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 00 0 00 00000 000 19 500,00 0,00 19 500,00 

   200 000 0705 95 0 00 02190 000 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0705 95 0 00 02190 200 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0705 95 0 00 02190 240 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 95 0 00 02190 244 7 500,00 0,00 7 500,00 

   200 000 0705 95 0 00 04590 000 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0705 95 0 00 04590 200 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0705 95 0 00 04590 240 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 95 0 00 04590 244 12 000,00 0,00 12 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 12 871 558,61 9 332 920,37 3 538 638,24 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 12 871 558,61 9 332 920,37 3 538 638,24 

   200 000 0801 95 0 00 04120 000 10 655 674,32 7 630 994,27 3 024 680,05 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0801 95 0 00 04120 100 10 655 674,32 7 630 994,27 3 024 680,05 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 110 10 655 674,32 7 630 994,27 3 024 680,05 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 111 8 184 081,66 6 040 089,38 2 143 992,28 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 95 0 00 04120 119 2 471 592,66 1 590 904,89 880 687,77 

   200 000 0801 95 0 00 04590 000 1 364 909,07 940 329,57 424 579,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0801 95 0 00 04590 200 1 347 209,07 940 329,57 406 879,50 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 04590 240 1 347 209,07 940 329,57 406 879,50 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 200 000 0801 95 0 00 04590 242 53 100,00 39 026,08 14 073,92 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 000 0801 95 0 00 04590 243 169 924,35 150 924,35 19 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 95 0 00 04590 244 715 584,72 499 743,81 215 840,91 

  Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 95 0 00 04590 247 408 600,00 250 635,33 157 964,67 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 95 0 00 04590 800 17 700,00 0,00 17 700,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 95 0 00 04590 850 17 700,00 0,00 17 700,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 95 0 00 04590 851 17 700,00 0,00 17 700,00 

   200 000 0801 95 0 00 70510 000 850 975,22 761 596,53 89 378,69 



12 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0801 95 0 00 70510 100 765 775,22 676 396,53 89 378,69 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 95 0 00 70510 110 765 775,22 676 396,53 89 378,69 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 95 0 00 70510 111 588 153,01 588 153,01 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 95 0 00 70510 119 177 622,21 88 243,52 89 378,69 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0801 95 0 00 70510 200 85 200,00 85 200,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0801 95 0 00 70510 240 85 200,00 85 200,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 95 0 00 70510 244 85 200,00 85 200,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

   200 000 1001 95 0 00 12110 000 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 95 0 00 12110 300 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 95 0 00 12110 310 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 95 0 00 12110 312 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 000 1301 00 0 00 00000 000 469,18 0,00 469,18 

   200 000 1301 95 0 00 13010 000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 95 0 00 13010 700 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 95 0 00 13010 730 469,18 0,00 469,18 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -1 272 598,00 -120 530,57 x 

Приложение  № 3    

администрации Безменовского сельсовета  

  Черепановского района Новосибирской области 

 от 17.10.2024 № 97 

наименование показателя 

Код строки Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Утвержденные 

бюджетные на-

значения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 60 680 795,32 48 459 807,12 12 220 988,20 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 

555 0100 00 0 00 00000 

000 8 550 767,35 5 958 347,79 2 592 419,56 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

555 0102 00 0 00 00000 

000 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

   200 

555 0102 95 0 00 01110 

000 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

555 0102 95 0 00 01110 

100 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 

555 0102 95 0 00 01110 

120 1 088 100,00 723 612,42 364 487,58 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

555 0102 95 0 00 01110 

121 835 700,00 563 107,74 272 592,26 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 

555 0102 95 0 00 01110 

129 252 400,00 160 504,68 91 895,32 

Расходам бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по ведомственной структуре расходов за 3 квартал 2024 год. 



13 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 

555 0104 00 0 00 00000 

000 6 857 682,94 4 861 171,96 1 996 510,98 

   200 

555 0104 95 0 00 02110 

000 4 894 439,91 3 703 869,89 1 190 570,02 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

555 0104 95 0 00 02110 

100 4 894 439,91 3 703 869,89 1 190 570,02 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 

555 0104 95 0 00 02110 

120 4 894 439,91 3 703 869,89 1 190 570,02 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

555 0104 95 0 00 02110 

121 3 759 170,44 2 882 237,87 876 932,57 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 

555 0104 95 0 00 02110 

129 1 135 269,47 821 632,02 313 637,45 

   200 

555 0104 95 0 00 02190 

000 1 866 313,53 1 138 552,07 727 761,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0104 95 0 00 02190 

200 1 666 124,00 1 123 562,07 542 561,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0104 95 0 00 02190 

240 1 666 124,00 1 123 562,07 542 561,93 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-

гий 200 

555 0104 95 0 00 02190 

242 273 300,00 221 453,89 51 846,11 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муни-

ципального) имущества 200 

555 0104 95 0 00 02190 

243 78 224,00 78 224,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0104 95 0 00 02190 

244 746 000,00 544 985,35 201 014,65 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

555 0104 95 0 00 02190 

247 568 600,00 278 898,83 289 701,17 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

555 0104 95 0 00 02190 

800 200 189,53 14 990,00 185 199,53 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

555 0104 95 0 00 02190 

850 36 100,00 14 990,00 21 110,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 

555 0104 95 0 00 02190 

851 15 800,00 0,00 15 800,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 

555 0104 95 0 00 02190 

852 10 300,00 4 990,00 5 310,00 

  Уплата иных платежей 200 

555 0104 95 0 00 02190 

853 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 200 

555 0104 95 0 00 02190 

870 164 089,53 0,00 164 089,53 

   200 

555 0104 95 0 00 70510 

000 21 929,50 0,00 21 929,50 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

555 0104 95 0 00 70510 

100 21 929,50 0,00 21 929,50 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 

555 0104 95 0 00 70510 

120 21 929,50 0,00 21 929,50 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

555 0104 95 0 00 70510 

121 16 842,93 0,00 16 842,93 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 

555 0104 95 0 00 70510 

129 5 086,57 0,00 5 086,57 

   200 

555 0104 95 0 00 85870 

000 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Межбюджетные трансферты 200 

555 0104 95 0 00 85870 

500 75 000,00 18 750,00 56 250,00 



14 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

555 0104 95 0 00 85870 

540 75 000,00 18 750,00 56 250,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 

555 0106 00 0 00 00000 

000 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

   200 

555 0106 95 0 00 85850 

000 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Межбюджетные трансферты 200 

555 0106 95 0 00 85850 

500 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

555 0106 95 0 00 85850 

540 21 900,00 5 475,00 16 425,00 

  Резервные фонды 200 

555 0111 00 0 00 00000 

000 2 500,00 0,00 2 500,00 

   200 

555 0111 95 0 00 21540 

000 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

555 0111 95 0 00 21540 

800 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Резервные средства 200 

555 0111 95 0 00 21540 

870 2 500,00 0,00 2 500,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 

555 0113 00 0 00 00000 

000 580 584,41 368 088,41 212 496,00 

   200 

555 0113 95 0 00 03190 

000 397 608,41 322 088,41 75 520,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0113 95 0 00 03190 

200 397 608,41 322 088,41 75 520,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0113 95 0 00 03190 

240 397 608,41 322 088,41 75 520,00 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муни-

ципального) имущества 200 

555 0113 95 0 00 03190 

243 5 000,00 5 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0113 95 0 00 03190 

244 392 608,41 317 088,41 75 520,00 

   200 

555 0113 95 0 00 21190 

000 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0113 95 0 00 21190 

200 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0113 95 0 00 21190 

240 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0113 95 0 00 21190 

244 182 976,00 46 000,00 136 976,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 

555 0200 00 0 00 00000 

000 420 243,00 246 775,88 173 467,12 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 

555 0203 00 0 00 00000 

000 420 243,00 246 775,88 173 467,12 

   200 

555 0203 95 0 00 51180 

000 420 243,00 246 775,88 173 467,12 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

555 0203 95 0 00 51180 

100 383 743,00 246 775,88 136 967,12 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 

555 0203 95 0 00 51180 

120 383 743,00 246 775,88 136 967,12 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

555 0203 95 0 00 51180 

121 294 733,97 190 908,30 103 825,67 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 

555 0203 95 0 00 51180 

129 89 009,03 55 867,58 33 141,45 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0203 95 0 00 51180 

200 36 500,00 0,00 36 500,00 



15 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0203 95 0 00 51180 

240 36 500,00 0,00 36 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0203 95 0 00 51180 

244 36 500,00 0,00 36 500,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 200 

555 0300 00 0 00 00000 

000 790 328,00 397 463,80 392 864,20 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 200 

555 0310 00 0 00 00000 

000 790 328,00 397 463,80 392 864,20 

   200 

555 0310 95 0 00 15150 

000 71 000,00 70 932,80 67,20 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0310 95 0 00 15150 

200 71 000,00 70 932,80 67,20 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0310 95 0 00 15150 

240 71 000,00 70 932,80 67,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0310 95 0 00 15150 

244 71 000,00 70 932,80 67,20 

   200 

555 0310 95 0 00 25190 

000 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0310 95 0 00 25190 

200 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0310 95 0 00 25190 

240 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0310 95 0 00 25190 

244 357 700,00 236 124,00 121 576,00 

   200 

555 0310 95 0 00 85860 

000 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  Межбюджетные трансферты 200 

555 0310 95 0 00 85860 

500 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

555 0310 95 0 00 85860 

540 361 628,00 90 407,00 271 221,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 

555 0400 00 0 00 00000 

000 26 663 378,88 22 921 278,18 3 742 100,70 

  Водное хозяйство 200 

555 0406 00 0 00 00000 

000 1 131 190,42 380 688,78 750 501,64 

   200 

555 0406 95 0 00 40160 

000 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0406 95 0 00 40160 

200 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0406 95 0 00 40160 

240 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0406 95 0 00 40160 

244 253 000,00 37 500,00 215 500,00 

   200 

555 0406 95 0 00 70860 

000 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0406 95 0 00 70860 

200 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0406 95 0 00 70860 

240 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0406 95 0 00 70860 

244 869 408,53 339 756,89 529 651,64 

   200 

555 0406 95 0 00 S0860 

000 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0406 95 0 00 S0860 

200 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0406 95 0 00 S0860 

240 8 781,89 3 431,89 5 350,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0406 95 0 00 S0860 

244 8 781,89 3 431,89 5 350,00 



16 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 

555 0409 00 0 00 00000 

000 25 531 188,46 22 540 589,40 2 990 599,06 

   200 

555 0409 08 0 00 00414 

000 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0409 08 0 00 00414 

200 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0409 08 0 00 00414 

240 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0409 08 0 00 00414 

244 447 600,00 384 600,00 63 000,00 

   200 

555 0409 95 0 00 44090 

000 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0409 95 0 00 44090 

200 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0409 95 0 00 44090 

240 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0409 95 0 00 44090 

244 4 891 020,97 1 963 421,91 2 927 599,06 

   200 

555 0409 95 0 00 70760 

000 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0409 95 0 00 70760 

200 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0409 95 0 00 70760 

240 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0409 95 0 00 70760 

244 19 990 641,82 19 990 641,82 0,00 

   200 

555 0409 95 0 00 S0760 

000 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0409 95 0 00 S0760 

200 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0409 95 0 00 S0760 

240 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0409 95 0 00 S0760 

244 201 925,67 201 925,67 0,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 

555 0412 00 0 00 00000 

000 1 000,00 0,00 1 000,00 

   200 

555 0412 01 0 00 14120 

000 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0412 01 0 00 14120 

200 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0412 01 0 00 14120 

240 1 000,00 0,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0412 01 0 00 14120 

244 1 000,00 0,00 1 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 

555 0500 00 0 00 00000 

000 11 007 750,30 9 334 853,86 1 672 896,44 

  Жилищное хозяйство 200 

555 0501 00 0 00 00000 

000 142 900,00 119 018,48 23 881,52 

   200 

555 0501 95 0 00 25050 

000 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0501 95 0 00 25050 

200 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0501 95 0 00 25050 

240 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0501 95 0 00 25050 

244 77 400,00 53 528,41 23 871,59 

   200 

555 0501 95 0 00 40190 

000 65 500,00 65 490,07 9,93 



17 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0501 95 0 00 40190 

200 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0501 95 0 00 40190 

240 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0501 95 0 00 40190 

244 65 500,00 65 490,07 9,93 

  Благоустройство 200 

555 0503 00 0 00 00000 

000 10 864 850,30 9 215 835,38 1 649 014,92 

   200 

555 0503 33 0 20 70241 

000 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0503 33 0 20 70241 

200 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0503 33 0 20 70241 

240 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0503 33 0 20 70241 

244 2 500 000,00 1 684 565,48 815 434,52 

   200 

555 0503 33 0 20 S0241 

000 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0503 33 0 20 S0241 

200 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0503 33 0 20 S0241 

240 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0503 33 0 20 S0241 

244 851 299,00 769 755,57 81 543,43 

   200 

555 0503 95 0 00 61190 

000 1 155 620,00 825 205,42 330 414,58 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0503 95 0 00 61190 

200 1 155 620,00 825 205,42 330 414,58 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0503 95 0 00 61190 

240 1 155 620,00 825 205,42 330 414,58 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0503 95 0 00 61190 

244 258 100,00 258 000,00 100,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

555 0503 95 0 00 61190 

247 897 520,00 567 205,42 330 314,58 

   200 

555 0503 95 0 00 64190 

000 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0503 95 0 00 64190 

200 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0503 95 0 00 64190 

240 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0503 95 0 00 64190 

244 35 000,00 1 310,07 33 689,93 

   200 

555 0503 95 0 00 65190 

000 1 034 244,43 646 311,97 387 932,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0503 95 0 00 65190 

200 944 244,43 556 311,97 387 932,46 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0503 95 0 00 65190 

240 944 244,43 556 311,97 387 932,46 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0503 95 0 00 65190 

244 944 244,43 556 311,97 387 932,46 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

555 0503 95 0 00 65190 

800 90 000,00 90 000,00 0,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 

555 0503 95 0 00 65190 

810 90 000,00 90 000,00 0,00 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 

555 0503 95 0 00 65190 

811 90 000,00 90 000,00 0,00 



18 

   200 

555 0503 95 0 00 70510 

000 150 000,00 150 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0503 95 0 00 70510 

200 150 000,00 150 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0503 95 0 00 70510 

240 150 000,00 150 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0503 95 0 00 70510 

244 150 000,00 150 000,00 0,00 

   200 

555 0503 95 0 F2 55550 

000 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

555 0503 95 0 F2 55550 

800 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 

555 0503 95 0 F2 55550 

810 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 

555 0503 95 0 F2 55550 

811 5 138 686,87 5 138 686,87 0,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 

555 0700 00 0 00 00000 

000 19 500,00 0,00 19 500,00 

  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 

555 0705 00 0 00 00000 

000 19 500,00 0,00 19 500,00 

   200 

555 0705 95 0 00 02190 

000 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0705 95 0 00 02190 

200 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0705 95 0 00 02190 

240 7 500,00 0,00 7 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0705 95 0 00 02190 

244 7 500,00 0,00 7 500,00 

   200 

555 0705 95 0 00 04590 

000 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0705 95 0 00 04590 

200 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0705 95 0 00 04590 

240 12 000,00 0,00 12 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0705 95 0 00 04590 

244 12 000,00 0,00 12 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

555 0800 00 0 00 00000 

000 12 871 558,61 9 332 920,37 3 538 638,24 

  Культура 200 

555 0801 00 0 00 00000 

000 12 871 558,61 9 332 920,37 3 538 638,24 

   200 

555 0801 95 0 00 04120 

000 10 655 674,32 7 630 994,27 3 024 680,05 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

555 0801 95 0 00 04120 

100 10 655 674,32 7 630 994,27 3 024 680,05 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 

555 0801 95 0 00 04120 

110 10 655 674,32 7 630 994,27 3 024 680,05 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 

555 0801 95 0 00 04120 

111 8 184 081,66 6 040 089,38 2 143 992,28 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда ра-

ботников и иные выплаты работникам учреждений 200 

555 0801 95 0 00 04120 

119 2 471 592,66 1 590 904,89 880 687,77 

   200 

555 0801 95 0 00 04590 

000 1 364 909,07 940 329,57 424 579,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 

555 0801 95 0 00 04590 
1 347 209,07 940 329,57 406 879,50 



19 
нужд 200 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0801 95 0 00 04590 

240 1 347 209,07 940 329,57 406 879,50 

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-

гий 200 

555 0801 95 0 00 04590 

242 53 100,00 39 026,08 14 073,92 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муни-

ципального) имущества 200 

555 0801 95 0 00 04590 

243 169 924,35 150 924,35 19 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0801 95 0 00 04590 

244 715 584,72 499 743,81 215 840,91 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

555 0801 95 0 00 04590 

247 408 600,00 250 635,33 157 964,67 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

555 0801 95 0 00 04590 

800 17 700,00 0,00 17 700,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

555 0801 95 0 00 04590 

850 17 700,00 0,00 17 700,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 

555 0801 95 0 00 04590 

851 17 700,00 0,00 17 700,00 

   200 

555 0801 95 0 00 70510 

000 850 975,22 761 596,53 89 378,69 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

555 0801 95 0 00 70510 

100 765 775,22 676 396,53 89 378,69 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 

555 0801 95 0 00 70510 

110 765 775,22 676 396,53 89 378,69 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 

555 0801 95 0 00 70510 

111 588 153,01 588 153,01 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда ра-

ботников и иные выплаты работникам учреждений 200 

555 0801 95 0 00 70510 

119 177 622,21 88 243,52 89 378,69 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

555 0801 95 0 00 70510 

200 85 200,00 85 200,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 200 

555 0801 95 0 00 70510 

240 85 200,00 85 200,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

555 0801 95 0 00 70510 

244 85 200,00 85 200,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 

555 1000 00 0 00 00000 

000 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Пенсионное обеспечение 200 

555 1001 00 0 00 00000 

000 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

   200 

555 1001 95 0 00 12110 

000 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 

555 1001 95 0 00 12110 

300 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 

555 1001 95 0 00 12110 

310 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 

555 1001 95 0 00 12110 

312 356 800,00 268 167,24 88 632,76 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 

555 1300 00 0 00 00000 

000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 

555 1301 00 0 00 00000 

000 469,18 0,00 469,18 

   200 

555 1301 95 0 00 13010 

000 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 

555 1301 95 0 00 13010 

700 469,18 0,00 469,18 

  Обслуживание муниципального долга 200 

555 1301 95 0 00 13010 

730 469,18 0,00 469,18 



20 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -1 272 598,00 -120 530,57 x 

Приложение  № 4  

к постановлению администрации  Безменовского сельсовета  

  Черепановского района  Новосибирской области 

 от 17.10.2024 № 97 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 3 квартал 2024 год. 

наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджет-

ной классификации 

Утвержденные 

бюджетные назна-

чения 

Исполнено Неисполнен-

ные назначе-

ния 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 1 272 598,00 120 530,57 1 152 067,43 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x -250 000,00 0,00 -250 000,00 

из них:           

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции 
520 000 01 03 00 00 00 0000 000 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 
520 000 01 03 01 00 00 0000 000 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

520 000 01 03 01 00 00 0000 800 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

  Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

520 000 01 03 01 00 10 0000 810 

-250 000,00 0,00 -250 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700   1 522 598,00 120 530,57 1 402 067,43 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 522 598,00 120 530,57 1 402 067,43 

увеличение остатков средств, всего 710   -59 408 197,32 -48 339 276,55 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -59 408 197,32 -48 339 276,55 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -59 408 197,32 -48 339 276,55 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -59 408 197,32 -48 339 276,55 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-59 408 197,32 -48 339 276,55 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   60 930 795,32 48 459 807,12 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 60 930 795,32 48 459 807,12 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 60 930 795,32 48 459 807,12 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 60 930 795,32 48 459 807,12 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

60 930 795,32 48 459 807,12 X 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


